
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  
 

 

                                                                                                                                      

 

 

CUP N. J44D21000390006 

-Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA 

SELEZIONE DOCENTI INTERNI O DI ALTRE SCUOLE  (COLLABORAZIONI PLURIME) PER 

IL CONFERIMENTO DI INCARICHI AVENTI AD OGGETTO ATTIVITA’ TECNICA DEL TEAM 

PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA - Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Identificativo Progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-46794 – Titolo progetto “Dire, fare, orientare! Secondo step”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

-VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

-VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

-VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

-VISTA   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

-VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003840 - 22/04/2025 - VI.3 - U



 

 

-VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

-VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

-VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

 

-VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

-VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

-VISTO  l’atto di concessione prot. n. 130679 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

-CONSIDERATO che il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

 

-VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

-VISTO l’avviso di selezione per la selezione di docenti interni o di altre scuole (collaborazioni plurima)  

per il conferimento di incarichi aventi ad oggetto attività di Team prot. n. 3480 VI.3 del 08/04/2025; 

 

-RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 16 aprile 2025; 

 

-CONSIDERATO che sono pervenute esclusivamente candidature di docenti interni; 

 

-VALUTATO che il Dirigente Scolastico necessita di supporto per stilare la graduatoria; 

 

-CONSIDERATO che la commissione non può funzionare con meno di tre componenti;  

 

-CONSIDERATO che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003840 - 22/04/2025 - VI.3 - U



 

 

-TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento sono professionalmente 

qualificati e che non sussistono cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa 

vigente per l’incarico di cui trattasi. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la commissione di valutazione delle candidature come segue, riservandosi ogni 

più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità 

di alcuno di essi: 

 Presidente:  Dirigente Scolastico Terranera Ludovico 

 Commissario:  DSGA Serri Sara 

 Commissario:    Assistente Amministrativa Paioli Roberta 

 

2. di dare atto che i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito 

internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico; 

3. la commissione procederà alla valutazione delle domande pervenute secondo quanto indicato 

nell’avviso circa l’accesso all’incarico, i criteri di valutazione e i relativi punteggi; 

4. tutte le attività della commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’individuazione dei docenti secondo una graduatoria in base ai relativi punteggi attribuiti; 

5. nessun compenso è previsto per la partecipazione alle sedute della commissione; 

6. la commissione è convocata martedì 22/04/2025 alle ore 10,00, in Presidenza per la 

valutazione delle candidature pervenute. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Ludovico Terranera 

 

 

 

 

Firma per accettazione: 

 

DSGA Sara Serri (commissario)      _______________________ 

 

Assistente Amministrativa Roberta Paioli   (commissario)  _______________________ 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003840 - 22/04/2025 - VI.3 - U


		2025-04-23T09:40:52+0000
	Ludovico Terranera




